

## **9. Christianshavnsruten cykelpakke III, projektudvikling og to linieføringer (2009-61987)**

Teknik- og Miljøudvalget skal behandle frigivelse af projektudviklingsmidler til fastlæggelse af principiel linjeføring vedrørende den grønne cykelrute Christianshavnsruten (Cykelpakke III).

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender

1. at der frigives 1,5 mio. kr. i 2009 på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, Ordinær anlæg, funktion 2.28.23.3 (Standardforbedringer af færdselsarealer) til gennemførelse af projektudvikling, herunder analyse af to forslag til Christianshavnsrutens endelige linjeføring. Projektet er finansieret af Cykelpakke III (TMU 34/2008).

### **Problemstilling**

Christianshavnsruten er udpeget som en af de grønne cykelruter i København, og finansieringen af ruten er sikret i Cykelpakke III. Med indstillingen ønskes frigivelse af 1,5 mio. kr. til projektudvikling, herunder analyse af to forslag til Christianshavnsrutens endelige linjeføring.

### **Løsning**

Forud for etableringen af Christianshavnsruten skal linjeføringen af ruten endeligt fastlægges. Linjeføringen fra Kløvermarksvej til Refshalevej er fastlagt i Kommuneplan 2005 og den endelige placering af ruten vil blive afklaret i forbindelse med den kommende projektudvikling. I Kommuneplan 2005 forudsættes det, at cykelruten gennem Christiania placeres og udformes i dialog med områdets beboere.

Med frigivelse af projektudviklingsmidlerne i nærværende indstilling, vil der blive igangsat en dialog med områdets beboere for at afdække deres nærmere ønsker til rutens linjeføring og vurdering af mulighederne for at indfri disse ønsker.

Oplæggene til linjeføring vil blive analyseret med henblik på vurdering af trafikale, fredningsmæssige og økonomiske konsekvenser m.fl. Analysen vil danne baggrund for Teknik- og Miljøforvaltningens efterfølgende anbefaling af linjeføring, og forvaltningen vil i sin anbefaling lægge vægt på at afveje både forholdene for cyklisterne og de lokale beboeres interesser.

### **Økonomi**

Der er reserveret 20,0 mio. kr. til etablering af Christianshavnsruten, som er udpeget som en af de grønne cykelruter i København, i Cykelpakke III (TMU 6. februar 2008).

### **Videre proces**

Den efterfølgende proces vil resultere i en anbefaling af en linjeføring. Derefter sendes ny indstilling med forvaltningens anbefaling samt forslag til frigivelse af projekteringsmidler til TMU ultimo 2009.

Cykelrutens anlæggelse er koordineret med anlæggelsen af Bro over Inderhavnen, hvilket tilsammen skaber en sammenhængende rute fra Indre By til Amager.

Hjalte Aaberg

/Torben Gleesborg

## **bilag**

### **Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17.06.2009**

Indstillingen blev godkendt.

Signe Goldmann (F) og Morten Kabell (Ø) afgav protokolbemærkning.

"SF og Enhedslisten lægger stor vægt på, at løsningen udarbejdes i tæt samarbejde med beboerne på Christiania".

